
Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande 

Estado de São Paulo 

 

 

 

2º TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DA SESSÃO PÚBLICA REALIZADA EM 24 DE AGOSTO DE 
2021 ÀS 09h30m, RELATIVA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº.  063/2021 

 
Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às 09h00m, na Sala de Reunião do Palácio São 
Francisco de Assis, sede da Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, o pregoeiro FABIANO BALLIANO 
MALAVASI, a fim de fazer a retificação da Ata da Sessão Pública, referente ao Pregão Presencial nº. 063/2021 
realizada no dia 24 de agosto de 2021, às 09h30m, referente ao procedimento licitatório, Processo 
Administrativo nº. 1.252/2021, sendo o objeto da licitação “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE PEDREIRO I", conforme especificado no Edital de Pregão Presencial supracitado. Aberta a 
audiência pelo Senhor Pregoeiro no horário acima estabelecido encontrava-se o Pregoeiro reunido na Sala de 
Licitações. 
 
Por motivo de erro de digitação, fica a ata da sessão pública de pregão, relativa ao Pregão Presencial em epígrafe, 
realizada às 09h30m do dia 24/08/2021, retificada conforme se segue: 
 

Onde se lê:  
RESULTADO 

 
 

À vista da habilitação, foi declarado:  

 

 

 

 

001.00  BITAK COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CONC   1.510 .428,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

003.00  POTENCIAL TRUCK PEÇAS E SERVIÇOS -      112 .530,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

004.00  COSTA COM. DE ASFALTO E PREST. DE S       6 .739,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

005.00  POTENCIAL TRUCK PEÇAS E SERVIÇOS -      957 .876,6000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

006.00  AGILE PG EIRELI - EPP                   121 .746,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

007.00  METROPOLITANA USINA DE RECICLAGEM L   3.584 .808,3400  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

008.00  AGILE PG EIRELI - EPP                   639 .418,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

010.00  COMERCIAL TH COMERCIO & SERVIÇOS DE     873 .600,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

011.00  AGILE PG EIRELI - EPP                 1.780 .798,5000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

012.00  COMERCIAL TH COMERCIO & SERVIÇOS DE     861 .315,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

 
Leia-se:  

RESULTADO 
 

 

À vista da habilitação, foi declarado:  

 

 

 

001.00  BITAK COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CONC   1.510 .428,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

002.00  COSTA COM. DE ASFALTO E PREST. DE S     169 .919,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 



Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande 

Estado de São Paulo 

 

 

 

 

003.00  POTENCIAL TRUCK PEÇAS E SERVIÇOS -      112 .530,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

004.00  COSTA COM. DE ASFALTO E PREST. DE S       6 .739,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

005.00  POTENCIAL TRUCK PEÇAS E SERVIÇOS -      957 .876,6000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

006.00  AGILE PG EIRELI - EPP                   121 .746,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

007.00  METROPOLITANA USINA DE RECICLAGEM L   3.584 .808,3400  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

008.00  AGILE PG EIRELI - EPP                   639 .418,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

010.00  COMERCIAL TH COMERCIO & SERVIÇOS DE     873 .600,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

011.00  BITAK COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CONC   1.780 .798,5000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

012.00  COMERCIAL TH COMERCIO & SERVIÇOS DE     861 .315,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------- ----------------------------- 

 

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA 

 

 
As demais disposições da supracitada ata permanecem inalteradas. 
 
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião de retificação, da qual foi lavrado o presente Termo, 
que segue assinado pelo Senhor Pregoeiro. 

 
 

FABIANO BALLIANO MALAVASI 
              PREGOEIRO 


